
1 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
РЕШЕНИЕ 

 

 

22.11.2023  № 27/6 р.С. 

 

 

  
«О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов муниципального 

образования Новосергиевский поссовет № 

21/2 р.С. от 21.12.2022г. «О бюджете 
муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского 

района Оренбургской области на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский  

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области,  «Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский 

поссовет Новосергиевского района Оренбургской области» Совет депутатов 

муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского 

района Оренбургской области РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  

№ 21/2 р.С. от 21.12.2022 г. «О бюджете муниципального образования 

Новосергиевский  поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  следующие изменения и 

дополнения: 

1. Утвердить показатели бюджета муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области 

(далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1.1. общий объем доходов – 162 715,2 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов – 166 553,9 тыс. рублей; 

1.3. дефицит – 3 838,7 тыс. рублей. 

2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» утвердить в 

новой редакции. 

3. Приложение 4 «Поступления доходов по кодам видов и подвидов 

доходов на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов» утвердить в 

новой редакции. 



2 

 

4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и 

подразделам классификации расходов» утвердить в новой редакции. 

5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), видам расходов» утвердить в 

новой редакции. 

6. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой 

политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.). 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования  в соответствии с Уставом. 

 
 

Заместитель председателя 

Совета депутатов               Д.Г. Аксютин 

 

Врио главы муниципального образования  

Новосергиевский поссовет      А.М. Козин  

 

 

 

Разослано: в дело, прокурору, финансовому отделу, для опубликования  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 21.12.2022 № 21/2 р.С. 

(в редакции решения Совета  

депутатов от 22.11.2023 № 27/6  р.С.)  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 (тыс. руб.) 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 21.12.2022 № 21/2 р.С. 

(в редакции решения Совета  

депутатов от 22.11.2023 № 27/6  р.С.)  
 

Объем поступлений доходов по основным источникам 

по муниципальному образованию Новосергиевский  поссовет  

на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование 

групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической классификации 

доходов 

 

2023г. 
 

2024г. 
 

2025г. 

 ДОХОДЫ    

 Налоговые и неналоговые доходы 63461,6 65524,5 66536,2 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 39492,0 39246,0 38982,0 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 39488,0 39242,0 38978,0 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджета, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам  финансирования дефицитов бюджетов 

РФ 

СУММА 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

2025  г. 

12101000000000000000 Источники  внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета - всего 

3838,7 0,00 0,00 

12101050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

3838,7 0,00 0,00 

12101050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-162715,2 -91475,8 -91889,8 

12101050201000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-162715,2 -91475,8 -91889,8 

12101050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-162715,2 -91475,8 -91889,8 

12101050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-162715,2 -91475,8 -91889,8 

12101050000000000600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 
166553,9 91475,8 91889,8 

12101050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
166553,9 91475,8 91889,8 

12101050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселений 
166553,9 91475,8 91889,8 

12101050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
166553,9 91475,8 91889,8 



4 

 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей 4,0 4,0 4,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3044,3 3213,9 3314,9 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3044,3 3213,9 3314,9 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 12083,0 13848,0 14664,0 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставке 0,1%, применяемый к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 1507,0 1507,0 1507,0 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 7245,0 8736,0 9608,0 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 3331,0 3605,0 3549,0 

182 1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 7291,9 7666,4 8025,1 

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 3453,9 3657,5 3838,0 

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 24,0 24,9 25,6 

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 4269,5 4463,1 4634,1 

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -455,5 -479,1 -472,6 

121 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

 

 

1550,4 1550,2 1550,2 

121 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

1504,4 1504,2 1504,2 

121 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

 

 

46,0 46,0 46,0 

121 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 99253,6 25951,3 25353,6 

121 2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 20088,2 16692,2 16094,5 

121 2 02 19999 10 0000 150 

 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений  

21285,0 2358,4 2358,4 

121 2 02 20077 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности  5366,5 - - 



5 

 

121 2 02 20216 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования,   также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов  

 

 

14080,1 6900,7 6900,7 

121 2 02 20300 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от публично-правовой 

компании «Фонд развития территорий» 27074,0   

121 2 02 20303 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 11359,8   

 Итого доходов 162715,2 91475,8 91889,8 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 21.12.2022 № 21/2 р.С. 

(в редакции решения Совета  

депутатов от 22.11.2023 № 27/6  р.С.)  

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новосергиевский 

поссовет по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 (тыс. рублей) 

 

Наименование 
КВСР Раздел Под 

раздел 

2023г 2024г 2025г 

Общегосударственные расходы 
121 01 00 19351,27 18933,0 18733,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

121 01 02 2936,8 2107,4 2107,4 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

121 01 04 14050,6 14880,0 14880,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

121 01 06 645,6 645,6 645,6 

Резервный фонд 121 01 11 401,27 800,0 800,0 

Другие общегосударственные расходы 121 01 13 1317,0 500,0 300,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
121 03 00 1120,0 670,0 470,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

121 03 09 100,0 50,0 50,0 

Обеспечение пожарной безопасности 121 03 10 900,0 500,0 300,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

121 03 14 120,0 120,0 120,0 

Национальная экономика 121 04 00 39073,4 22775,7 23081,5 

Дорожное хозяйство 121 04 09 38823,4 22425,7 22731,5 



6 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
121 04 12 250,0 350,0 350,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 121 05 00 84205,1 26472,2 25489,6 

Жилищное хозяйство 121 05 01 24,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 121 05 02 48868,4 2000,0 2000,0 

Благоустройство 121 05 03 35312,1 24472,2 23489,6 

Образование 121 07 00 30,8 30,8 30,8 

Молодежная политика 121 07 07 30,8 30,8 30,8 

Культура 121 08 01 20911,8 19000,0 18000,0 

Социальная политика 121 10 00 761,53 248,6 248,6 

Пенсионное обеспечение 121 10 01 362,8 248,6 248,6 

Социальное обеспечение населения 121 10 03 398,73 - - 

Физическая культура и спорт 121 11 02 1100,0 1000,0 1000,0 

Условно-утвержденные расходы 121 99 99 - 2345,5 4836,3 

Всего:    166553,9 91475,8 91889,8 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевского поссовета 

от 21.12.2022 № 21/2 р.С. 

(в редакции решения Совета  

депутатов от 22.11.2023 № 27/6  р.С.)  

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов  классификации расходов Российской  

Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 
 (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     19351,27 

18933,0 18733,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     2936,8 2107,4 2107,4 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории  

муниципального образования 

Новосергиевский  поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 01 02 20 0 00 00000   2936,8 2107,4 2107,4 

Комплексы процессных 

мероприятий  01 02 20 4 00 00000   2936,8 2107,4 2107,4 

Комплекс процессных 

мероприятий «Анализ 

эффективности бюджетных 

расходов на осуществление 

полномочий органов местного 

самоуправления» 01 02 20 4 01 00000   2936,8 2107,4 2107,4 

Высшее должностное лицо органов 

местного самоуправления 01 02 20 4 01 10010   2936,8 2107,4 2107,4 



7 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 20 4 01 10010 120 2936,8 2107,4 2107,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     14050,6 14880,0 

 

 

 

 

14880,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 01 04 20 0 00 00000   14050,6 14880,0 

 

 

 

 

14880,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 01 04 20 4 00 00000   14050,6 14880,0 

14880,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Анализ 

эффективности бюджетных 

расходов на осуществление 

полномочий органов местного 

самоуправления» 01 04 20 4 01 00000   14045,6 14875,0 14875,0 

Центральный аппарат 01 04 20 4 01 10020   12728,8 13365,8 13365,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 20 4 01 10020 120 10551,7 10551,7 10551,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 20 4 01 10020 240 2455,2 2809,1 2809,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 20 4 01 10020 850 0,0 5,0 5,0 

Центральный аппарат (работники 

ОМСУ) 01 04 20 4 01 10021   1039,2 1494,2 1494,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 20 4 01 10021 120 1039,2 1494,2 1494,2 

Муниципальный заказ на 

профессиональную переподготовку 

и повышение квалификации 

муниципальных служащих 01 04 20 4 01 99100   4,5 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 20 4 01 99100 120 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 20 4 01 99100 240 4,5 10,0 10,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

открытости и доступности 

информации о деятельности 

органов местного самоуправления» 01 04 20 4 02 00000  0,0 5,0 5,0 

Центральный аппарат 01 04 20 4 02 10020  0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 20 4 02 10020 240 0,0 5,0 5,0 



8 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     645,6 

 

 

 

645,6 

 

 

 

645,6 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский  поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 01 06 20 0 00 00000   645,6 645,6 645,6 

Комплексы процессных 

мероприятий 01 06 20 4 00 00000  645,6 645,6 645,6 

Комплекс процессных 

мероприятий «Анализ 

эффективности бюджетных 

расходов на осуществление 

полномочий органов местного 

самоуправления» 01 06 20 4 01 00000  645,6 645,6 645,6 

Осуществление полномочий по 

обеспечению внутреннего 

финансового контроля и контроля 

в сфере закупок 01 06 20 4 01 99940   132,5 132,5 132,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 01 99940 540 132,5 132,5 132,5 

Осуществление полномочий по 

обеспечению внешнего 

финансового контроля  01 06 20 4 01 99960  513,1 513,1 513,1 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 01 99960 540 513,1 513,1 513,1 

Резервные фонды 01 11     401,27 800,0 800,0 

Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000   401,27 800,0 800,0 

Прочие непрограммные 

мероприятия 01 11 77 1 00 00000   401,27 8000,0 800,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 01 11 77 1 00 99000   401,27 800,0 800,0 

Резервные средства 01 11 77 1 00 99000  401,27 800,0 800,0 

Резервные средства 01 11 77 1 00 99000 870 401,27 800,0 800,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     1317,0 

 

500,0 

 

300,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 01 13 20 0 00 00000   1296,0 

 

 

 

 

479,0 

 

 

 

 

279,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 01 13 20 4 00 00000  1296,0 

 

479,0 

 

279,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Анализ 

эффективности бюджетных 

расходов на осуществление 

полномочий органов местного 

самоуправления» 01 13 20 4 01 00000  407,0 

 

 

 

170,0 

 

 

 

40,0 

 Осуществление мер по 

противодействию коррупции в 

границах поселения (в части 

формирования и обеспечения 

деятельности комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта 01 13 20 4 01 99990  0,5 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

0,5 



9 

 

интересов) 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 20 4 01 99990 540 0,5 0,5 0,5 

Представительские расходы 01 13 20 4 01 99210  20,0 

 

20,0 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 20 4 01 99210 240 20,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 01 13 20 4 01 99220  386,5 

 

149,5 

 

19,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 20 4 01 99220 240 386,5 

 

 

149,5 

 

 

19,5 

Комплекс процессных 

мероприятий «Оценка 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной  и муниципальной 

собственности» 01 13 20 4 03 00000   769,0 

 

 

 

229,0 

 

 

 

229,0 

Регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 20 4 03 99010   769,0 

 

229,0 

 

229,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 20 4 03 99010 240 568,0 

 

 

28,0 

 

 

28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 20 4 03 99010 850 201,0 

 

 

201,0 

 

 

201,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию» 01 13 20 4 04 00000  120,0 

 

80,0 

 

10,0 

Реализация мероприятий по 

повышению эффективности 

использования земельных участков 01 13 20 4 04 99080   120,0 

 

 

80,0 

 

 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 20 4 04 99080 240 120,0 

 

 

80,0 

 

 

10,0 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 01 13 77 2 00 00000  21,0 

 

21,0 

 

21,0 

Обеспечение деятельности органов 

государственной власти и органов 

местного самоуправления по 

вопросам координации их 

деятельности в решении общих 

задач 01 13 77 2 00 10110  21,0 

 

 

21,0 

 

 

21,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 77 2 00 10110  21,0 

 

21,0 

 

21,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 77 2 00 10110 850 21,0 

 

21,0 

 

21,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     1120,0 

 

 

670,0 

 

 

470,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09     100,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 03 09 20 0 00 00000   100,0 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 

 

50,0 

 

50,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 03 09 20 4 00 00000  100,0 

 

50,0 

 

50,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

защиты населения и территории 

муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций» 03 09 20 4 05 00000  100,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Организационные мероприятия по 

предупреждению и 

предотвращению случаев 

чрезвычайных ситуаций 03 09 20 4 05 99050   100,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 20 4 05 99050 240 100,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Разработка и 

утверждение комплекса мер по 

обеспечению пожарной 

безопасности муниципального и 

частного жилищного фонда» 03 10 20 4 06 00000  900,0 

 

 

 

500,0 

 

 

 

300,0 

Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности, 

обеспечение деятельности 

добровольных пожарных команд 03 10 20 4 06 99060   900,0 

 

 

500,0 

 

 

300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 20 4 06 99060 240 900,0 

 

 

 

500,0 

 

 

 

300,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности народных дружин» 03 14 20 4 07 00000  120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 Создание условий для 

деятельности народных дружин 03 14 20 4 07 99090   120,0 120,0 

 

120,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 20 4 07 99090 240 120,0 120,0 

 

 

120,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     39073,4 

 

22775,7 

 

23081,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     38823,4 

 

22425,7 

 

22731,5 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 04 09 20 0 00 00000   38823,4 

 

 

 

 

22425,7 

 

 

 

 

22731,5 

Комплексы процессных 

мероприятий 04 09 20 4 00 00000  38823,4 

 

22425,7 

 

22731,5 

Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

поселения и искусственных 

сооружений на них» 04 09 20 4 08 00000  24307,8 

 

 

15455,3 

 

 

15761,1 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения 04 09 20 4 08 7Д100  8000,0 

 

 

- 

 

 

- 



11 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 20 4 08 7Д100 240 8000,0 

 

 

- 

 

 

- 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 20 4 08 99070   16307,8 

 

15455,3 

 

15761,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 20 4 08 99070 240 16307,8 

 

 

15455,3 

 

 

15761,1 

Комплекс процессных 

мероприятий «Восстановление 

транспортно-эксплуатационного 

состояния дорог и дорожных 

сооружений» 04 09 20 4 09 00000  14515,6 

 

 

6970,4 

 

 

6970,4 

Обеспечение софинансирования 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования населенного пункта 04 09 20 4 09 S0410  7114,2 

 

 

6970,4 

 

 

6970,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 20 4 09 S0410 240 7114,2 

 

 

6970,4 

 

 

6970,4 

Обеспечение софинансирования 

расходов на осуществление 

дорожной деятельности 04 09 20 4 09 S1320  7401,4 

 

 

- 

 

 

- 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 20 4 09 S1320 240 7401,4 

 

 

- 

 

 

- 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     250.0 

 

350.0 

 

350.0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 04 12 20 0 00 00000   250.0 350.0 350.0 

Комплексы процессных 

мероприятий 04 12 20 4 00 00000   250.0 350.0 350.0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию» 04 12 20 4 04 00000  143,7 143,7 143,7 

Реализация мероприятий по 

повышению эффективности 

использования земельных участков 04 12 20 4 04 99080   143,7 143,7 143,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 20 4 04 99080 240 143,7 143,7 143,7 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие системы 

градорегулирования» 04 12 20 4 17 00000  206,3 206,3 206,3 

Осуществление полномочий по 

утверждению  документации по 

планировке территории, выдаче 

разрешений на строительство, 

разрешений на ввод в 

эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, 

капитального строительства 

объектов, расположенных на 04 12 20 4 17 99950   206,3 206,3 206,3 



12 

 

территории поселения 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 20 4 17 99950 540 206,3 206,3 206,3 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     84205,1 

 

 

26472,2 

 

 

25489,6 

Жилищное хозяйство 05 01   24,6   

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2017-

2024 годы» 05 01 20 0 00 00000  24,6 

  

Комплексы процессных 

мероприятий 05 01 20 4 00 00000  24,6 

  

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия в 

области жилищного хозяйства» 05 01 20 4 18 00000  24,6 

  

Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов  05 01 20 4 18 96010  24,6 

  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 01 20 4 18 96010 850 24,6 

  

Коммунальное хозяйство 05 02     48868,4 2000.0 2000.0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 05 02 20 0 00 00000   48868,4 2000.0 

 

 

 

 

2000.0 

Комплексы процессных 

мероприятий 05 02 20 4 00 00000  48868,4 2000.0 

 

2000.0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия  в 

области коммунального хозяйства» 05 02 20 4 10 00000  1500,0 1000,0 

 

 

1000,0 

Разработка (экспертиза) проектно-

сметной документации, в рамках 

ремонта (строительства) объектов 

коммунальной инфраструктуры 05 02 20 4 10 99011  1500,0 1000,0 

 

 

1000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 20 4 10 99011 240 1220,0 1000,0 

 

 

1000,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 10 99011 410 280,0 - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Модернизация 

объектов ЖКХ» 05 02 20 4 11 00000  41275,9 1000,0 

 

 

1000,0 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за 

счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании 

«Фонд развития территорий»  05 02 20 4 11 09505  27074,0 - 

 

 

- 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 11 09505 410 27074,0 - - 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за 

счет средств областного бюджета 05 02 20 4 11 09605  11359,8 - 

 

 

- 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 11 09605 410 11359,8 - - 

Капитальный ремонт и ремонт 05 02 20 4 11 99180  1653,4 1000,0  



13 

 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

 

1000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 20 4 11 99180 240 1653,4 1000,0 

 

 

1000,0 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за 

счет средств местного бюджета 05 02 20 4 11 S9605  1188,7 - 

 

 

- 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 11 S9605 410 1188,7 - - 

Комплекс процессных 

мероприятий «Мероприятия по 

строительству объектов 

инженерной инфраструктуры» 05 02 20 4 12 00000  5992,5 - 

 

 

- 

Строительство (реконструкция), 

приобретение объектов 

коммунальной инфраструктуры в 

сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 05 02 20 4 12 S0010  5532,5 - 

 

 

 

- 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 12 S0010 410 5532,5 - - 

Реализация инвестиционных 

проектов по строительству 

инженерно-коммуникационной 

инфраструктуры 05 02 20 4 12 99181  560,0 - 

 

 

- 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 20 4 12 99181 240 110,0 - 

 

 

- 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 4 12 99181 410 450,0 - - 

Благоустройство 05 03     35994,1 
24472,2 23489,6 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы». 05 03 20 0 00 00000   35994,1 

 

 

 

 

24472,2 

 

 

 

 

23489,6 

Комплексы процессных 

мероприятий 05 03 20 4 00 00000  35994,1 

 

24472,2 

 

23489,6 

Комплекс процессных 

мероприятий «Комплексное 

развитие коммунальной 

инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства» 05 03 20 4 13 00000  34126,8 

 

 

24472,2 

 

 

23489,6 

Озеленение 05 03 20 4 13 00060   2612,0 - 
- 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20 4 13 00060 240 2612,0 - 

 

 

- 

Реализация природоохранных 

мероприятий (Ликвидация 

стихийных навалов) 05 03 20 4 13 00061   4197,5 - 

 

 

- 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20 4 13 00061 240 4197,5 - 

 

 

 

- 

Уличное освещение 05 03 20 4 13 99130   5616,0 
5840,6 6074,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20 4 13 99130 240 5616,0 

 

 

5840,6 

 

 

6074,3 

Озеленение 05 03 20 4 13 99140   600,0 1857,1 1857,1 



14 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20 4 13 99140 240 600,0 1857,1 1857,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 20 4 13 99150   800,0 

 

600,0 

 

550,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20 4 13 99150 240 800,0 

 

 

 

600,0 

 

 

 

550,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 20 4 13 99160   21486,6 

 

 

16174,5 

 

 

15008,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 20 4 13 99160 240 21311,6 

 

 

15999,5 

 

 

14833,2 

Иные выплаты населению 05 03 20 4 13 99160 360 175,0 

 

175,0 

 

175,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     30,8 30,8 30,8 

Молодежная политика  07 07     30,8 30,8 30,8 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы» 07 07 20 0 00 00000   30,8 30,8 30,8 

Комплексы процессных 

мероприятий 07 07 20 4 00 00000  30,8 30,8 30,8 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация работы 

с детьми и молодежью» 07 07 20 4 14 00000   30,8 30,8 30,8 

Обеспечение выполнения 

полномочия по организации 

работы с детьми и молодежью 07 07 20 4 14 99970   30,8 30,8 30,8 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 20 4 14 99970 540 30,8 30,8 30,8 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     20911,8 

19000.0 18000.0 

Культура 08 01     20911,8 19000.0 18000.0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы» 08 01 20 0 00 00000   20911,8 

 

 

 

19000.0 

 

 

 

18000.0 

Комплексы процессных 

мероприятий 08 01 20 4 00 00000   20911,8 

19000.0 18000.0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация и 

обеспечение досуга жителей 

поселения услугами организаций 

культуры» 08 01 20 4 15 00000   20911,8 

 

 

19000.0 

 

 

18000.0 

Содержание учреждений культуры 08 01 20 4 15 99200   8509,7 

 

6597,9 

 

5597,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 20 4 15 99200 240 8509,7 

 

 

6597,9 

 

 

5597,9 

Межбюджетные трансферты в 

рамках передаваемых полномочий 

в сфере культуры 08 01 20 4 15 99920   12402,1 12402,1 12402,1 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 20 4 15 99920 540 12402,1 12402,1 12402,1 



15 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     761,53 248,6 248,6 

Пенсионное  обеспечение 10 01     362,8 248,6 248,6 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы» 10 01 20 0 00 00000   362,8 

 

 

 

 

 

 

248,6 

 

 

 

 

 

 

248,6 

Комплексы процессных 

мероприятий 10 01 20 4 00 00000   362,8 

 

248,6 

 

248,6 

Комплекс процессных 

мероприятий «Анализ 

эффективности бюджетных 

расходов на осуществление 

полномочий органов местного 

самоуправления» 10 01 20 4 01 00000  362,8 

 

 

 

 

 

248,6 

 

 

 

 

 

248,6 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных  служащих 

муниципального образования 10 01 20 4 01 99930   362,8 

 

248,6 

 

248,6 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

10 01 20 4 01 99930 312 362,8 248,6 248,6 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     398,73 

- - 

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000  398,73 - - 

Прочие непрограммные расходы 10 03 77 1 00 00000  398,73 - - 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 10 03 77 1 00 99000  398,73 

 

- 

 

- 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 77 1 00 99000 320 398,73 

 

 

- 

 

 

- 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11 00     1100,0 

 

1000,0 

 

1000,0 

Массовый спорт 11 02     1100,0 1000,0 1000,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района 

Оренбургской области на 2023-

2030 годы» 11 02 20 0 00 00000   1100,0 

1000,0 1000,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 11 02 20 4 00 00000  1100,0 

1000,0 1000,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

условий для развития на 

территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и 

массового спорта» 11 02 20 6 03 00000   1100,0 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 11 02 20 6 03 99120   1100,0 

 

1000,0 

 

1000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 02 20 6 03 99120 240 1100,0 

 

 

1000,0 

 

 

1000,0 

Условно-утвержденные расходы 99 99   - 

 

2345,5 

 

4836,3 

ИТОГО     166553,9 91475,8 91889,8 

 

 

 
 


